Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@camarapontenova.mg.gov.br

Indicação nº 492/2020

Exma. Sra.

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhora Presidente,

Os Vereadores infra-assinados requerem a V. Exa., na forma regimental e ouvida

a Casa, envio de ofício ao Executivo solicitando, no prazo máximo de 15 dias,

as seguintes informações sobre a realização de obra na rua Luiz Martins Soares

Sobrinho, bairro de Fátima:

1. Cópia de documentação que informa o início exato da obra e previsão de

conclusão;

2. Cópia do projeto de execução da obra.

Cabe destacar que a realização da obra tem gerado grande debate entre os

moradores da rua que reclamam da forma de sua execução. Em recente visita à

rua, moradores reclamaram sobre a falta de acompanhamento por parte do

Executivo, sobre as frequentes faltas de materiais para os trabalhadores da

empresa responsável e relataram inclusive que os trabalhadores já chegaram a

pedir trena de medição e colher de pedreiro emprestado.

Ponte Nova, 10 de junho de 2020.

Hermano Luís dos Santos – PT

Leonardo Nascimento Moreira - REPUBLICANOS

Sérgio Antônio de Moura – REPUBLICANOS